Hic, *sedens super lignis crucis, ‘disputavit a cedro Libani, idest altitudine divinitatis, usque ad hyssopum, idest humilitatem suae humanitatis’*¹⁵⁰, *quae egressa fuit de pariete, idest beata Virgine, de quo Isaia XXXVIII: Convertit Ezechias faciem suam ad parietem, et flevit fletu magno*¹⁵¹. ‘Promissio facta fuerat David, quod de semine eius Christus nasceretur, sed, quia Ezechias videbat se mori sine herede, credit quod promissio de Christo cassaretur’¹⁵²; et ideo *flevit fletu magno et convertit faciem, idest mentis intuitum, ad parietem, idest beatam Virginem, quam super omnia desiderabat de semine suo nascituram, ut ex ea Christus nasceretur. Maxima fuit in cruce Christi sapientia, ‘quae cepit diabolum hamo divinitatis, dum voluit capere escam humanitatis’*¹⁵³, unde Iob XXVI: *Prudentia eius percussit superbum*^{154/a}.

14 - Sedit ergo *in cathedra princeps inter tres*. Ita intellige, ut ipse sit unus ex tribus: Dismas et Gestas, in medio divina potestas^{154/b}. Unde Ioannes: *Cruciferunt cum eo alios duos hinc et inde, medium autem Iesum*¹⁵⁵. Ecce qualiter sedit, quomodo se humiliavit princeps angelorum: ac si esset latro crucifigitus in medio latronum. Unde de ipsis humilitate adhuc sequitur: *Ipse est quasi ligni tenerrimus vermiculus*.

Nota quod, vermis tria facit, scilicet ore se trahit; lignum, in quo est, quando comburitur, fortiter clamat; nihil eo mollius, cum tangitur; nihil fortius, cum tangit. Sic Christus ore proprio, Iudeorum arguens malitiam, se traxit ad crucem. ‘Veritas parit odium’¹⁵⁶, et ideo sustinet patibulum. Item, de ipso legitur: ‘Scarabaeus de cruce clamat’¹⁵⁷. ‘Scarabaeus est animal modicum, volatile, cui

¹⁴² Cf. GLO. ORD., Mt 1,6: «Mystice. David, idest Christus, qui Goliam, idest diabolum superavit. Ipse est manus fortis, vel visu desiderabilis».

¹⁴³ Cf. 1Pt 1,12

¹⁴⁴ Apoc 1,16

¹⁴⁵ Cf. GLO. ORD., Act 2,2: «Sessio est indicium humilitatis».

¹⁴⁶ 3Reg 4,31.33

¹⁴⁷ GLO. INT., 3Reg 4,29: «Dedit quoque Deus sapientiam Salomoni, “Christo, in quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae absconditi”».

¹⁴⁸ GLO. INT., 13Reg 4,31: «Sapientior cunctis hominibus, “quia fons sapientiae”».

¹⁴⁹ Eccli 1,3-5 (Vg. add)

¹⁵⁰ Cf. GLO. ORD., 3Reg 4,33

¹⁵¹ Is 38,2-3 (Vg. add)

¹⁵² Cf. GLO. ORD., Is 38,3

¹⁵³ Cf. GLO. ORD., Iob 40,20: «Sed hamo captus est quia in redemptore nostro dum per satellites suos escam corporis momordit, divinitatis illum aculeis perforavit». L’immagine de l’hamo è stata sfruttata molto tempo prima da S. GREGORIO DI NISSA, *Or. Cat. Magno*, 24, PG 45,65. Cf. JEAN GALOT, *La cristologia nei “Sermones”*, in «Atti 1981», p. 405: «La divinità era stata nascosta sotto il velo della nostra natura affinché, come un pesce vorace, con l’essa della carne sia preso anche l’amo della divinità».